14 марта 2017 года N 25

ГУБЕРНАТОР ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА ОТ 30 СЕНТЯБРЯ 2010 ГОДА N 56

В целях приведения нормативного правового акта Чукотского автономного округа в
соответствие с законодательством Чукотского автономного округа постановляю:

1. Внести в Постановление Губернатора Чукотского автономного округа от 30 сентября 2010
года N 56 "О реализации Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 года N 925 "О
мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции"
следующие изменения:

1) абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:

"1. Установить, что гражданин Российской Федерации, замещавший должность
государственной гражданской службы Чукотского автономного округа (далее - должность
гражданской службы), отнесенную Реестром должностей государственной гражданской службы
Чукотского автономного округа, установленным Законом Чукотского автономного округа от 31
июля 2007 года N 69-ОЗ "О Реестре должностей государственной гражданской службы Чукотского
автономного округа", к высшей группе должностей гражданской службы Чукотского автономного
округа или к должности гражданской службы, исполнение должностных обязанностей по которой
было связано с коррупционными рисками (осуществление постоянно, временно или в соответствии
со специальными полномочиями функций представителя власти либо организационно-
распорядительных или административно-хозяйственных функций; предоставление
государственных услуг гражданам и организациям; осуществление контрольных мероприятий;
подготовка и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий,
межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса (квоты, участки недр
и другие); управление государственным имуществом; осуществление государственных закупок
либо выдача лицензий и разрешений; хранение и распределение материально-технических
ресурсов), включенную в перечень должностей государственной гражданской службы,
утвержденный постановлением Губернатора Чукотского автономного округа в соответствии с
пунктом 2 части 4 статьи 13.1 Кодекса о государственной гражданской службе Чукотского
автономного округа от 24 декабря 1998 года N 46-ОЗ, представляющий представителю нанимателя
сведения о своих доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а
также сведения о доходах, расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе,
принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, в
течение двух лет со дня увольнения с государственной гражданской службы Чукотского
автономного округа:";

2) в пункте 4 слова "Горенштейн Л.Э." заменить словами "Медведева А.П.".

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Аппарат Губернатора и
Правительства Чукотского автономного округа (Медведева А.П.).

Р.В.КОПИН